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     Náš oddílový časopis Kvočlík se začátkem roku zúčastnil celo-
státní soutěže skautských časopisů nazvané speculatorspeculatorspeculatorspeculator----scriptorscriptorscriptorscriptor.... 
Toto klání pořádalo 92. středisko- Šípů a zúčastnilo se ho celkem 
38 periodik z celé České republiky.  
     Soutěž byla rozdělena do dvou kol, přičemž o tom, který časopis 
postoupí do druhého kola, rozhodovali návštěvníci internetových 
stránek soutěže. Kvočlík postoupil z prvního kola s celkovým poč-
tem 85 hlas85 hlas85 hlas85 hlasůůůů!!!! Což byl nejlepší výsledek ze všech zúčastěných ča-
sopisů! V druhém kole pak časopisy hodnotila jednak odborná po-
rota, jednak opět návštěvníci webu, kteří mohli časopisy obodovat 
z pěti hledisek ( např. originalita, grafika, obsah…) pomocí stupni-
ce 0-10.  
     Kvočlík bohužel nakonec nic nevyhrál, ale v celkovém hodnocení 
poroty skončil na 10. místna 10. místna 10. místna 10. místěěěě!!!! A to je v konkurenci 38 časopisů urči-
tě skvělý výsledek. Redakce časopisu děkuje všem, kteří si našli čas 
a odevzdali Kvočlíku svůj hlas. Pokud Vás zajímá kompletní pořadí 
časopisů, koukněte se na www.speculatorwww.speculatorwww.speculatorwww.speculator----scriptor.sscriptor.sscriptor.sscriptor.skauting.czkauting.czkauting.czkauting.cz....  

-Redakce- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Osobní dojmy z průběhu soutěže, které nasbíral Lišák, coby při-
hlašovatel Kvočlíku, najdete na posledních stranách tohoto čísla.   



 
 
 
     Vánoce utekly jako voda a nám se opět zastesklo vyrazit někam 
do přírody. Sešli jsme se proto 25.ledna u Lužanky, abychom se vy-
dali po stopách neznámého tvora. Bohužel strach z neznámého 
tvora některým nedovolil přijít, a tak se sešla jen hrstka stateč-
ných: Vašek, Kuba, Soptík, Jazýček a Pepa.  
     Trasa proto byla pozměněna a veš-
keré pátraní se uskutečnilo jen v oko-
lí klubovny. Všichni se jako prospek-
toři snažili objevit co nejvíce území    
a za nasbírané body získávali indicie. 
Podle nich na-lezli několik zpráv - 
útržky ze zápisků předešlé expedice. 
Z útržků se nám podařilo poskládat 
náčrtek onoho tajemného tvora            
a hned jsme byli rádi že jsme na něj 
během putování nenarazili. Když 
jsme se nasvačili, zahráli jsme si 
fotbal a za svitu sluníčka se odebrali 
kdo svých domovů. 

-Peťa- 
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PRVNÍ DRUŽINOVKA MEDVĚDŮ NA ZVĚŘINEC 
 

     Rok utekl jako voda a připlavala k nám i první družinová 
výprava. Sešli jsme se na nádraží a poté jsem se přemístili do klu-
boven na Budějovické. Tam jsme skoukli dokumentární video ry-
bolov v Britské Kolumbii. Měli jsme ještě v plánu skouknout Ma-
dagaskar 2, ale bohužel to nešlo, tak jsme si zahráli prima hru. 
Opičák nás provedl domem, potom jsme si chvilku povídali a na-
konec šli spát.  
     Další den jsme šly nakoupit špekáčky. 
Ráno jsme taky naložili Koumes. A mohli 
jsme jéct…..Tak jsme jeli, mačkali jsme se 
jako Sardinky. A poté jsme dojeli koneč-
ně na jedno historické místo sedmičky, 
kde se nám určitě líbilo. Zřícenina hra-
du, špekáčky, les...prostě pohoda, znáte 
to! Poté jsme sestoupily dolů k autu, 
cestou nazpátek jsem se stavili na Boro-
tíně, tam jsme se vyblbli a hurá domů. 
Počasí nám přálo.Bylo tam fajn. Fotky si 
můžete prohlédnout na „rajčeti“. 

-Myšák- 

 
Družinová výprava Medvědů kDružinová výprava Medvědů kDružinová výprava Medvědů kDružinová výprava Medvědů k    NežárceNežárceNežárceNežárce    

 

     Výprava proběhla 28.2.09. Sraz jsme měli v Paďousích na ná-
městí v 10:00. Poté jsme vyrazili k Nežárce, kde jsme navštívili 
bývalé tábořiště z roku 2003 na Meteli. Poté jsme se přemístili 
trošku dál po proudu, kde Hanz vyhlédl tábořiště pro letošní tá-
bor. Po obědě, který se skládal z buřtu, jsme si dali malý orientační 
pochod, pak jsme vyrazili k autům a jeli jsem domů. Výprava byla 
fajn a počasí také. Fotografie jsou opět ke shlédnutí na „rajčeti“. 
Sešli se : Vláda, Lišák, Klokan, Hanz, Myšák, Vašek a Lukáš. 

-Myšák- 

 



 
 
 
    Náš oddíl opět po roce vyrazil 
na tradiční výpravu na Šumavu 
společně s oddílem z Jistebnice. 
Za sedmičku se zúčastnili: Vláďa, 
Prófa, Petr, Pikačů, Myšák, Vašek, 
Lukáš, Šnek, Játro a Mikeš. V pá-
tek pak dorazil Sifon a Qítko          
a v sobotu ještě Pety ,Švejk, Lišák 
a Rak. Sněhu jsme měli celkem 
dost, takže jsme z něj stačili po-
stavit stavby a užili jsme si i něko-
lik pořádných koulovaček. Posled-
ní večer jsem měli závody ve sko-
ku do sněhu (respektive ve sko-
cích na lyžích bez lyží).  
     Výprava byla fajn a počasí také. Tak se zase všichni těšíme až se 
potkáme na Wendárně příští zimu. Fotografie od Sifona, Lišáka, 
Myšáka a Cvrčka se můžete prohlédnout na www.karibu.rajce.net. 

-Myšák- 
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     V době od 3.-17.8.2009 proběhne 
další zahraniční expedice, kterou pro 
skautskou veřejnost opět organizují 
zástupci našeho oddílu. Tentokrát se 
vydáme na sever do Dánska, Norska 
a hlavně Švédska. Akce se mohou 
zúčastnit všichni členové oddílu star-
ší 15ti let. Stačí napsat e-mail na 
schwake@volny.cz a přihlásit se. 

-Švejk, Rak a Lišák- 



COPAK SE TO SE SKAUTY STALO? COPAK SE TO SE SKAUTY STALO? COPAK SE TO SE SKAUTY STALO? COPAK SE TO SE SKAUTY STALO?     
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     Když jsem přihlašoval Kvočlík do soutěže speculator-scriptor, 
očekával jsem od tohoto klání zajímavé srovnání různých skaut-
ských časopisů ze všech koutů republiky, které bude pro nás 
všechny přínosné. Bohužel ke konci soutěže jsem byl jejím průbě-
hem více než zhnusen a nemohl jsme uvěřit tomu, čeho jsou ně-
kteří skauti z naší organizace schopni. 

      V prvním kole probíhalo vše v na-
prostém klidu, ale v tom druhém se 
projevila v obludné míře touha po ví-
tězství. Organizátoři v této fázi spolé-
hali na čestnost a poctivost naší skaut-
ské populace a očekávali, že průběh 
objektivního hodnocení bude narušen 
maximálně několika pokusy udělit 
svému oblíbenému časopisu nejvyšší 
známky 10-10-10-10-10 ze strany hla-
sujících návštěvníků webu. Nikdo z nás 
však nečekal, že se nejčastějším hod-
nocením stane kombinace 0-0-0-0-0, 
s jejíž pomocí se celé skupiny lidí sna-
žily „potopit“ konkurenční časopisy. 

     Celé hlasování se zvrtlo ve snahu udělit co nejvíce záporných 
bodů soupeřům, čímž byl průběh soutěže silně narušen. Organi-
zátoři nakonec přistoupili k radikálnímu řešení tohoto problému- 
seškrtali nejlepší a nejhorší bodová hodnocení a ze zbylých výsled-
ků stanovili konečné pořadí časopisů. 
     I když to zní poněkud pesimisticky, soutěž ukázala, že se na 
čestnost a poctivost mnohých z nás spoléhat nedá a že při případ-
ném příštím ročníku soutěže budou muset být učiněna opatření, 
aby se něco podobného, pokud možno, nemohlo opakovat. 
 



Průběh hlasování však nebylo to jediné, co mne docela dost 
otrávilo. Když jsem procházel jednotlivé zúčastněné časopisy, 
abych je mohl ohodnotit, narazil jsme v jednom z nich na oslav-
nou báseň na činy bratří Mašínů. Když jsem pak do diskuze k časo-
pisu připsal, že se mi nelíbí, jakým hrdinným způsobem jsou 
v periodiku pro děti prezentováni tyto historicky rozporuplné 
postavy, které osobně považuji za jedny z nejhorších vrahů v na-
šich dějinách, strhla se vášnivá diskuze, která mne překvapila a 
zároveň dost rozladila. 
     Když jsem se v ní snažil hájit svůj 
názor, byl jsem mnohými ze skautů 
označován za „nechutného politického 
agitátora, hlupáka, který čerpá vědo-
mosti pouze z bulváru, hňupa, který 
rozšiřuje žvásty a někoho, z koho ostat-
ním musí být na zvracení“. Nakonec se 
diskuze zvrtla v sérii urážek a hádek, 
což také není příliš skautské…i když 
musím přiznat, že jsem se také nechal 
strhnout vypjatou atmosférou a pár-
krát se k problému vyjádřil ostřeji. 
     Součástí diskuze byl i spor o angažovanosti skautů v politickém 
dění. Opět jsem vyjádřil názor, že skauti by se vůbec neměli mí-
chat do politiky ( jsme koneckonců apolitická organizace, že? )        
a byl jsem opět osočován za své postoje. Jeden nejmenovaný 
účastník diskuze mi dokonce sdělil, že mu „vstávají vlasy na hlavě 
hrůzou při pomyšlení, že v našem oddíle vychováváme děti apoli-
ticky a bez názoru na politiku“. Tohle už podle mě není skauting… 
Skauting podle mého názoru umírá od té doby, co se naše organi-
zace otevřeně angažovala v kampani proti KSČM, kde jsme velmi 
silně popřeli svou „apolitičnost“. 
     Na závěr bych rád připomněl, že to, co zde prezentuji je pouze 
můj osobní názor. Věřím tomu, že mnozí z vás by se mnou nesou-
hlasili a já Vám vaše postoje rozhodně brát nehodlám.  

-Lišák- 
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